



SERDAR DEMİRKAN
MİMARLIK

☎ 0454 216 32 45

Fatih Caddesi Taşhan İş Hanı Kat: 1 / GİRESUN

BEREKET İNŞAAT

SANAYİ TİCARET LİMİTE ŞİRKETİ

★Demir ★Korige Boru ★Aşkale Çimento Bayii
★Çimento ★BTG Gaz Beton ★Gemlik Gübre Bayii
★Örtü Sacı ★Nakliyat ★Her Çeşit Boru
★Çinko ★Kereste Çeşitleri ★Pres Tuğla
★Tuğla ★Laminat Parke ★Kaplama Tuğla
★Kireç ★Plywood ★Ateş Tuğla
★Kum Çakıl ★İnşaat Malzemeleri ★Favori Boya
★Alçı Malzemeleri

"Temelden Çatıya"

Giresun Trabzon Sahil Yolu
Dereli Kavşağı No: 1
GİRESUN

Tel : 0.454 225 84 57
Faks : 0.454 225 84 67
Gsm: 0.544 616 01 40

EPosta:
bereket.gubre@hotmail.com

Freşa®

FREŞA İÇECEK GRUBU

Freşa Freşa Premium Extra Cplus İnşidibi

GİRESUN

Günlük Siyasi Bağımsız Yerel Gazete

www.giresungundem.com

GÜNDEM

23 Eylül 2024 Pazartesi

Sayfa: 1

Sayı: 7021

Yıl: 20

Fiyatı: 5 TL

ÖZYILMAZ YAPI

KÜLTÜR TUĞLASI (DOĞALTAŞ) - SIVA -
MANTOLAMA - DEKORATİF BOYA - ALÇI
SIVA - DEKORATİF PANELLER - ALÇI PAN
ANAHTAR TESLİM DAİRE TADİLATI

Hacısiyam Mah. İnönü Cad. No: 64/B GİRESUN
Mustafa ÖZYILMAZ GSM: 0535 914 58 04

KAHRAMANLIĞIN 50.YILI



Kıbrıs'da destan yazan kahraman Gaziler unutulmadı. Giresun Valisi Mehmet Fatih Serdengeçti, Kahramanlığın 50.yılı konulu toplantıda gazilerle buluştu. Kendileriyle tek tek ilgilenen Serdengeçti, "19 Eylül Gaziler Günü münasebetiyle düzenlenen Kahramanlığın 50. Yılı konulu salon programında Kıbrıs Barış Harekati'na katılan kahraman gazilerimizin hatıralarını gururla yâd ettik." dedi. **Haber Merkezi**

YAĞMUR TİREBOLU'YU VURDU

Haber: **Ufuk Kekül**

Giresun'da şiddetli yağmur, hayatı olumsuz etkiledi. Yollar adeta dereye dönerken, birçok araç yolda mahsur kaldı, ev ve iş yerlerini su bastı. Yağmurun en çok etkilediği ilçe Tirebolu oldu. Uzun süredir kör bir dere olan Kumyalı deresinin taşması sonucu yollar göle döndü, birçok araç yolda mahsur kaldı. Şehir içi yolu trafiğe kapatılırken, belediye ekipleri suyun tahliyesi ve molozların temizlenmesi için çalışma başlattı.

İlçede sık sık yaşanan benzer görüntülerin logar ve menfezlerin tıkanması ve sahil yolu bağlantısı arasından denize akışın sağlanamaması olduğu belirtildi.



Doğankent'te Muhtarlar Zirvesi...

SAYFA 2'DE

Gisiad Başkanı Gezmiş: 'Giresun Yatırımında Dar Vizyona Sahip'



Haber: **Namık Baltaoğlu**
Giresun Sanayici ve İş İnsanları Derneği (GİSİAD) Başkanı Aykut Gezmiş, Giresun'un vizyon sorununa dikkat çekerek, hayaller ve gerçekler karşılaştırması yaptı.

SAYFA 2'DE



Atatürk Gelirken Osman Ağa Ailesi Ne Yaptı?

(Sayfa 3'te)



OSMAN AĞA ÇALIŞMALARINA BİR KAYNAK

(Yazısı Sayfa 5'te)

Metehan Çetin ve Ekibine Tam Not

SAYFA 2'DE

Sıbiç: Galericiiler Konusunda Mevzuatı Uyguluyoruz



Bulancağ Belediyesi Zabıta Müdürlüğü ruhsatsız faaliyette bulunan galericilere uyardı... **SAYFA 5'TE**

Bulut ve Ekibinden Alucra Çıkarması



Giresun Sağlık Müdürü Muhammet Bulut, Alucra'da incelemelerde bulundu. **SAYFA 2'DE**

Akdoğan: "Sokakta Eşcinsel Sapıklık Özgürlük Olamaz."

Köşe yazarımız Cahit Akdoğan "Sokakta Fuhuş Akımı Rezaleti." başlığı ile ele aldığı köşe yazısında son zamanlarda kamusal alanlarda vatandaşın gözü önünde yapılan cinsel ilişkiler ve son olarak da erkek erkeğe yapılan ilişkinin "bu alanda yeni bir akım mı başladı? sorusunu akıllara getirdiğini belirterek özgürlük adı altında toplumun çöküşüne doğru gittiğini kaydetti.

Eşcinsel sapıklık ile sokak ortasında gayri ahlaki ilişki özgürlük olamaz diyen Akdo-

ğan, Eşcinselliğin Lut Kavminin helakına sebep olan büyük günahlardan olduğunu belirterek uyarılarda bulundu. Bu çirkin sapkınlıklara birey ve toplum olarak daha duyarlı olunmasının altını çizen Akdoğan, bu konuda ailelerin çok dikkatli olması gerektiğini, Diyanet'in toplumu, Milli Eğitim'in de öğrencileri aydınlatması gerektiğine dikkat çekti.

Toplumdaki bu tür sapkınlıklara mevcut yasalarda cezaların caydırıcı olmadığına

dikkat çeken Akdoğan, hadım ve idam cezalarının halkoyuna sunulacak hayata geçirilmesini istedi.

Akdoğan, "Devletimizin de kavimlerin yok olmasına neden olan gayri ahlaki ve insanlık dışı sapkınlıkların önüne geçilmesi için bir an önce köklü tedbirler alması gerekir" diyerek yazısını tamamladı.

Akdoğan'ın yazısını gazetemizin bugünkü 3. sayfasında bulabilirsiniz.

Haber Merkezi

Belediye Başkanı Ayyıldız, halkla bisiklet sürerek dikkat çekti



Piraziz'de Hareketlilik Haftasında Pedal Çevrildi

SAYFA 5'TE

Bulut ve Ekibinden Alucra Çıkarması



Her ay bir ilçeyi ziyaret ettiklerini anlatan Bulut "Yaklaşık 1,5 yıl önce gönüllülük esasıyla başlattığımız "Her Ay bir ilçedeyiz" projesi kapsamında bugün güzel ilçemiz Alucra'daydık. İl merkezimize 2,5 saat

mesafede olması dolayısıyla vatandaşlarımızın 3. Basamak hastanelerimizde yapılması gereken "Hastalık takibi, tetkik, sağlık kurulu, ilaç raporları vb" sorunlarına çözmeye yönelik olarak 13 ayrı dalda ve tıbbi ekipmanlarımız ile vatandaşla-

rımızla buluştuk. Yaklaşık 648 vatandaşımıza sağlık hizmeti sunarak, hayır dualarını aldık. Emeği geçen tüm meslektaşlarımıza şükranlarımı sunuyorum" dedi.

Haber:
Mustafa Cici



Gisiad Başkanı Gezmiş: 'Giresun Yatırımında Dar Vizyona Sahip'

Gezmiş, Giresun'da hayallerin Güney Çevre Yolu, Dal-Çık Projesi ile Serbest Bölge iken, hayatların Karavan Park, Hakim Evi, Göksu Otoparkı olduğunu belirterek, "Giresun'un vizyonu bu kadar" dedi.

GİSİAD Başkanı Gezmiş, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımında, Giresun'un bölgesinde yeni vizyoner proje fakiri olduğunu gözler önüne serdi.

"GİRESUN MİNNACIK PROJELERLE AVUTULUYOR"

Giresun'un minyatür ve minnacık projelerle avutulduğunu altını çizen Gezmiş, "Giresun geçirilen, hizmet fakiri bir il haline geldi. Hayaller 2 milyar dolarlık yatırım, hayatlar 2 milyon dolarlık yatırım. Yatırım görmek isteyen komşu illerimize baksın. Giresun minnacık projelerle avutuluyor. Ordu, Trabzon, Samsun güney çevre yolunu yaptı. Giresun hariç Doğu Karadeniz Bölgesi'ndeki tüm iller deniz dolgu alanlarını yşam alanlarına çevirdi." ifadelerini kullandı.



Metehan Çetin ve Ekibine Tam Not

Yeşilay Giresun Şubesi, Giresun Üniversitesi'nde Farkındalık Çalışması başlattı. Yeşilay Giresun Şubesi Gençlik Komisyonu Başkanı Psikolojik Danışman Metehan Çetin ve ekibinin başlattığı bu çalışma tam not aldı.

Yeşilay Giresun Şubesi, üniversitelerin açılmasıyla birlikte Giresun Üniversitesi Güre Yerleşkesinde öğrencilerle buluştu. Gerçekleştirilen stant ve farkındalık çalışmasıyla, bağımlılıkla mücadelede gençlerin rolü ve topluma katkıları

vurgulandı. Etkinliğe, Yeşilay Giresun Şubesi Gençlik Komisyonu üyeleri büyük ilgi gösterirken, öğrenciler bağımlılık konusunda bilgilendirildi ve destek olmak adına çeşitli etkinlikler düzenlendi.

Yeşilay Giresun Şubesi Psikolojik Danışman Metehan Çetin, yapılan çalışmalar hakkında önemli açıklamalarda bulundu. Çetin, "Bağımlılıkla mücadelede gençlerin bilinçlenmesi ve çevresindeki bireylerle farkındalık kazandırması büyük önem taşıyor. Üniversite

gençliği, toplumun değişim ve dönüşüm süreçlerinde lokomotif bir güç olarak yer almalı. Bu sebeple, bugün burada genç arkadaşlarımıza bağımlılıklarla ilgili bilgi verirken, aynı zamanda onların da birer gönüllü olarak topluma katkı sağlama- larını hedefliyoruz." dedi.

Metehan Çetin, bağımlılık türlerinin sadece maddesel bağımlılıkla sınırlı olmadığını vurguladı ve dijital bağımlılığın da günümüz gençliği için ciddi bir tehdit oluşturduğunu belirtti. "Teknoloji ve sosyal medya kullanımı, hayatımızın vazgeçilmez bir parçası haline geldi. Ancak bu kullanımın kontrolsüz ve aşırı olması, dijital bağımlılığı beraberinde getiriyor. Yeşilay olarak, bu konuda da farkındalık oluşturmak ve gençleri bilinçlendirmek amacıyla çalışmalarımızı sürdürüyoruz." şeklinde konuştu.

Etkinlik boyunca üniversite öğrencileri, Yeşilay'ın faaliyetleri hakkında bilgi alma fırsatı buldu. Ayrıca, sigara, alkol, uyuşturucu madde, teknoloji ve kumar bağımlılığı gibi konularda bilinçlendirici broşürler dağıtıldı. Öğrenciler, stantta gelerek bağımlılığın hayatlar üzerindeki olumsuz etkilerini daha yakından öğrenme fırsatı yakaladı.

Yeşilay Giresun Şubesi tarafından organize edilen

bu etkinlik, sadece üniversite öğrencilerine değil, aynı zamanda tüm topluma bağımlılık konusunda farkındalık kazandırmayı hedefliyor. Metehan Çetin, "Gençlerimizin sağlıklı bireyler olarak yetişmesi ve bağımlılık gibi tehditlerden uzak kalması için çalışmalarımızı aralıksız sürdüreceğiz. Üniversiteler, bu mücadelede önemli bir platform ve biz de Yeşilay olarak bu platformda gençlerle yan yana olmaktan gurur duyuyoruz." ifadelerini kullandı.

Etkinlik, öğrenci ve akademisyenlerden yoğun ilgi görürken, Yeşilay Giresun Şubesi'nin bu tür farkındalık çalışmalarıyla bölgedeki gençlerin bilinçlenmesine büyük katkı sağladığı bir kez daha ortaya konmuş oldu. Yeşilay'ın bağımlılıkla mücadelede katkıda bulunmak isteyen öğrenciler, gönüllü olarak şubeye katılabileceklerini ve çeşitli projelerde yer alabileceklerini öğrendi.

Yeşilay Giresun Şubesi, yıl boyunca Giresun'daki çeşitli eğitim kurumlarında ve kamu alanlarında farkındalık çalışmalarına devam etmeyi planlıyor. Üniversite öğrencilerine daha yakından öğrenme fırsatı ise her dönem tekrarlanması hedefleniyor.

Haber: Hakan Çelebi

GEAH'TA, AFET PLANI TATBİKATI YAPILDI

Haber: Namık Baltaoğlu

Giresun Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde, 2024 yılı Hastane Afet Planı (HAP) çerçevesinde kitlesel yaralanmalı olaylara müdahale tatbikatı düzenlendi.

Hastane Afet ve Sivil Savunma Birimlerinin planlamasıyla gerçekleştirilen tatbikatta, senaryo gereği karayolu köprüsünde meydana gelen otobüs kazası sonrası çok sayıda yaralıya müdahale edildi. Kazada, bazı yaralıların araçlardan çıkarıldığı, bazı- larının ise suya sürüklenerek kurtarıldığı bilgisi senaryoda yer aldı.

AFAD, itfaiye, UMKE, 112, emniyet birimleri, ATAK, İHH, MEB AKUB ve Çotanak Off-Road ekiplerinin katılım sağladığı tatbikatta, kazazedeler sudan ve araçlardan kurtarılarak hastaneye sevk edildi. Giresun Eğitim ve Araştırma Hastanesi'ne getirilen yaralılar, hastane önünde kurulan triaj çadırın-

da ilk tedavileri yapıldıktan sonra, uygun klinik birimlere nakledildi.

Tatbikat sırasında, hasta yakınlarının taşkınlık çıkarılması üzerine güvenlik ekipleri olaya müdahale ederek durumu kontrol altına aldı. Ayrıca hastane önünde kayıt masası, hasta yakınları için bekleme alanı ve psikososyal destek masası kurularak acil durum yönetimi sağlandı.

Hastane Başhekimliği bünyesinde kurulan Olay Yönetim Ekibi, tatbikatın tüm sürecini koordine ederek etkin bir kriz yönetimi sergiledi. Bu kapsamda, otobüs kazasından etkilenen 23 kazazedede tedavi altına alındı ve hastanenin afet durumlarına müdahale kapasitesi değerlendirildi.

Tatbikat, hem hastane içi afet yönetiminin güçlendirilmesi hem de kamu ve sivil toplum kuruluşlarının ortak çalışma becerilerinin geliştirilmesi açısından önemli bir adım olarak değerlendirildi.

Doğankent'te Muhtarlar Zirvesi...



Doğankent ilçesinde Kaymakam Mehmet Furkan Summak başkanlığında, İlçe Jandarma Komutanı Teğmen Cemal Hamarat, İlçe Emniyet Amiri Komiser Sadullah Necip Uzun ve mahalle muhtarlarının katılımıyla "Muhtarlar Toplantısı" düzenlendi.

Kaymakamlık toplantı salonunda gerçekleşen toplantıda, ilçenin mahalle ve köylerinde yürütülen çalışmalar değerlendirilirken, genel güvenlik konuları da ele alındı.

Toplantı sırasında mahalle muhtarları ile kurum amirleri

karşılıklı görüş alışverişinde bulunarak, planlanan projelerin mevcut durumu ve yapılması gerekenler üzerine istişare- lerde bulundular. Muhtarların, vatandaşların taleplerini yetkili kurumlara iletmeye köprü görevi gördüğünü belirten Kaymakam Summak, kamu hizmetlerinin etkin ve verimli bir şekilde sürdürülmesinin önemine vurgu yaptı.

Toplantı, ilçedeki güvenlik ve hizmetlerin sürdürülebilirliği açısından önemli bir adım olarak değerlendirildi.

Haber Merkezi

23 Eylül 2024 Pazartesi	GİRESUN GÜNDEM	SAYI: 7021
İmtiyaz Sahibi HATİCE CİCİ		
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Mustafa CİCİ		
Sayfa Sekreteri (Editör) Hakan ÇELEBİ	YÖNETİM MERKEZİ Kapu Mah. Gazi Cad. Güven Çarşısı No: 89 Kat: 4 Daire No: 204 GİRESUN	
Muhabir Osman YILMAZ	DİZGİ ve BASIM YERİ Giresun Gündem Gazetesi Matbaası Kavaklar Mah. Soner Sk. No:3/2 GİRESUN	
Muhabir Fatma UĞURLU	İLETİŞİM Tel: 0.454 216 05 75 Fax : 0.454 212 02 88 Gsm : 0.538 414 81 41 EPosta : giresungundem28@gmail.com Web : www.giresungundem.com	
İLAN VE REKLAM TARİFESİ Resmi İlan (Tek sütun cm) 140 TL. Tüzük Kongre İlanı 1.000 TL. Zayı İlanı 200 TL. Özel İlanlar : Pazarlığa Tabidir. Abone Bedeli : 2000 TL. (Yıllık) : 1000 TL. (6 Aylık)		
NOT: Bu tarifelere KDV dahil değildir.		
YEREL SÜRELİ YAYIN		
Gazetemizde yayınlanan Köşe Yazıları, tamamen yazarın şahsi görüş ve fikirleri olup; hukuken Giresun Gündem'i bağlamaz.		
GİRESUN GÜNDEM, BASIN MESLEK AHLAKINA UYAR		
E-Tebligat Adresi: 15433-34785-15788		



Ölümünden sonra ilk defa Osman Ağa hakkında konuştu. ATATÜRK GELİRKEN OSMAN AĞA AİLESİ NE YAPTI? -3-

Atatürk, ölümünden sonra ilk defa Osman Ağa hakkında Giresun'da konuştu. Onu "Cumhuriyet şehidi" olarak nitelendirdi. İkinci kere Osman Ağa'nın evinin önünden geçerken "Paşam, burası Topal Osman'ın evi" sözlerine itiraz etti. "Topal Osman değil, Cumhuriyetin banisi (sahibi, kurucusu) Osman Ağa Hazretleri" dedi. Böylece Osman Ağa'yı ikinci kere taltif etmiş oldu. Ağa'ya itibar aramanın boş anlamsız olduğunu, itibarı bizzat Türkiye Cumhuriyetini kuram Atatürk'ün O'nu Cumhuriyetin kurucuları arasında göstermekle yaptığını artık herkes anlamalıdır.



Ahmet GÜRSOY

Otaman'ın konuşmasının asıl çarpıcı yanı şuydu: "Cumhuriyet bir taht ise biz gençler onun sehpa-sıyız. Biz kırılmadıktan sonra o yere düşmeyecektir. Ve üzerinde her zaman layık olan oturacaktır. Türk tarihinde artık kimse tufeyli (asalak) yaşayamaz. Sizin büyük huzurunuzda bütün gençler yemin ederiz ki: Vatan aleyhine; Hâkimiyeti Milliye ve Cumhuriyetin zararına herhangi bir baş kalkarsa, onu da koparıyoruz. Velev ki o baş Vatanı ve Hâkimiyeti bize verenlerden biri olsun.

Saltanatı ferdiyenin (kişisel hükümdarlık yönetiminin) mezarı Büyük Millet Meclisi binasının altındadır. Dirilmek ve hortlamanın ihtimali yoktur. Kalkmak isterse milleti bütün ağırlığı üstünde ve bizi bütün silahlarımızla karşısında bulacaktır."

Sık sık alkışlanan konuşmadan sonra Atatürk; "Memleket bu sözleri söyleyen gençlikle iftihar edecektir. Bu memleketin gençliği, hakkımda pek büyük teveccüh gösterdi. Bu kadarına layık olduğumu bilmiyordum. Arkadaşlar! Bu memleketi ve milleti asırlardan beri berbat edenler çoktan ölmüştür. Bütün gençlik buna iman etmelidir. Bizim kanımız akmadıkça bunlar bir daha avdet etmeyecektir..." diye sözlerini sürdürdü. Atatürk'ün devam eden sözlerinin tamamı maalesef tam olarak not edilemediğinden günümüze ulaşmamıştır.

Cumhuriyet ile saltanat yönetimi kıyaslamasına ve Türk tarihi açısından çok önemli bir dönüm noktası

olan Sakarya savaşına da değinen Otaman, "İnönü Liyejenden, Sakarya Verdun'den ve sen hepsinden daha kuvvetlisin" diyerek Atatürk'ün "Melhame-i kübra" olarak nitelendirdiği kanlı Sakarya Savaşına atıfta bulundu.

GİRESUN GENÇLİĞİNİ ÖDÜLLENDİRDİ.

Anlaşılabileceği gibi Atatürk'ün Cumhuriyetin kurulmasından 10 ay 14 gün sonra Giresun'a yaptığı ziyaret Giresun'da coşkulu törenlerle karşılandı. Bilgi Yurdu derneği önünde kendisine hitaben yapılan konuşmadan sonra gençlerin davetini kabul ederek ziyaret programında olmamasına rağmen gençlerin davetini kırmadı. Tek bir salonu bulunan dernek binasını yetersiz gören Atatürk, "neden daha büyük bir salona geçemediklerini" sormuş, verilen bilgilerin ışığında dönemin Giresun Valisi Rifat Bey'e talimat vererek emvali metrukeden (Terk edilmiş emlak) bir yer sağlanmasını ve Bilgi Yurdu adının Türkocağına çevrilmesini istedi.

Bilgi Yurdu Derneği önünde kendisine hitaben yapılan ateşli konuşma

rasında da önemli sorularla karşılaştı. Giresun ziyaretinin önemli kılan sebeplerden birinin Osman Ağa olduğunu bilmeyen yoktu.

OSMAN AĞA AİLESİ NE YAPTI?

Osman Ağa ailesinin geriye kalan aile büyüklerinden oğlu İsmail ve Mustafa ile ağabeyi Hasan hayattaydı. Feridunzade Hasan ve İsmail Beylerin her ikisi de Atatürk'ü Trabzon'da ziyaret edip hoş geldine gidenler arasındaydı. 18 Eylül günü Trabzon'da bulunan Giresun heyetinde ayrıca, Sarialemdar Zade İsmail, Tirali Zade Hasan, Yusuf Ağa Zade Mustafa, Hacı Emin zade Emin, Akif zade Emin Beyler de vardı. Giresun ilini temsil eden bu heyet görevini tamamladıktan sonra Trabzon'dan döndü.

Ertesi gün Osman Ağa'nın ağabeyi Hasan ve oğlu İsmail beyler, her ikisi birlikte yine Hamidiye Gemisi, Giresun Liman açıklığına gelip demirlediğinde Atatürk'e karşılamaya gidenler arasındaydı. El sıkışıp, karaya Atatürk'le beraber çıktılar. Atatürk'ün Giresun'da ziyaret ettiği her kuruma neredeyse birlikte



Osman Ağa'nın büyük oğlu İsmail Bey. Atatürk'ü Trabzon'da karşılamaya giden heyetin içindeydi.

GİRESUN SÜSLENDİ.

Giresun, bir liman şehri olması hasebiyle, İstanbul ile ticari bağı olan bir şehirdi. Pek çok yabancı mümessillğin yanında yabancı misyon temsilcilikleri vardı. Dolayısıyla Giresun, Anadolu'nun pek çok yerine göre modern yaşam tarzını en iyi bilen illerden biriydi.

Elektrik yoktu, ama şehir dönemin imkanlarına göre en iyi biçimde süslenmişti. Misafirin ağırlığı dikkate alınmış, giyim kuşam, karşılama heyeti, temsil heyeti hepsi şehirle birlikte kendine çekidüzen vermişti. Hamidiye demirlediğinde limandan abazıpkalı beyaz gömleklili 8 kuvvetli kürek çekebilecek genç, özel olarak süslenmiş kayıkla gemiye hareket etti.

LATİFE HANIM NİYE ÇIKMADI.

Giresun ziyaretinde Latife Hanım yoktu. Üzerinde kırgınlık hissederek gemide kalmayı tercih etti. Ancak, Giresun'da sahilden kayık-

soruydu. Osman Ağa'nın oğlu, Atatürk'e, kendisinin koruma birliği kumandanı olan babasının akıbetini sormaktaydı. Atatürk'ün Cumhurbaşkanı sıfatıyla, öldürülmesinin üzerinden geçen buca zaman sonra, muhafızı hakkında vereceği ilk cevap, ilk resmî açıklama işte bu olacaktı.

Dedi ki: "**Baban Cumhuriyet şehidi oğlum.**"

Cumhuriyetin ilanından 6 ay önce Ankara'da öldürülmüş olan muhafızı Osman Ağa'yı, ölümünden 6 ay sonra kurulan yeni devletin, yeni rejimin "**şehidi**" olmakla tanımlıyordu. Ona bir anlamda Cumhuriyetle özdeşleşen paye veriyordu. Osman Ağa'nın ölümünü önemsiz görmüyor, tam tersine yüceltip, rejimle, yeni devletin siyasal sistemiyle eşleştirerek birlikte anıyordu.

Benzer bir olay da Gazi Caddesinde yine Osman Ağa'nın evinin önünden geçerken yaşandı. Evin önüne geldiklerinde birisi Atatürk'e, "**Paşam! İşte Topal Osman'ın evi**" diyerek Ağa'nın evini gösterdi. Atatürk bu sözü söyleyene dönerek "**Topal Osman değil, Cumhuriyetin banisi (kurucusu) Osman Ağa Hazretleri**" diyerek düzeltme yaptı. Böylece Osman Ağa'nın oğlu Mustafa'ya verdiği cevabın gelişigüzel verilmediğini tasdik eden ikinci bir söz söylemiş oldu. Osman Ağa'yı "**Cumhuriyetin kurucuları**" arasında gösterdi. Bu tutumuyla Atatürk, Giresun ziyaretinde Osman Ağa'ya en yüksek değeri verdiğini kalabalıkların önünde herkese açıklamış oldu. Üstelik bunu bir kere değil tam iki kere tekrarladı. Bu durumda Osman Ağa'ya itibar aramanın hiçbir mantığı yoktur. Çünkü Devletin kurucusu bizzat kendisi ona değer biçmiştir. Hem de Cumhuriyetle özdeşleşen bir değer.

BITTİ.



Atatürk'e muhafız alayı kumandanlarından Osman Ağa'nın Nerede olduğu soruldu.

sırasında yöneltilen sorular gittiler. gibi protokol ziyaretleri sı-

larla giden hanımlar, kendisine hoş geldiniz ziyaretine gittiler. Atatürk protokol ziyaretlerini yaparken bu hanımlar gemide onunla vakit geçirdiler. Latife Hanım memnuniyetini belirterek, çeşitli ikramlarda bulundu.

HERKESİN SORMAK İSTEDİĞİ O SORUYU MUSTAFA SORDU

Osman Ağa'nın küçük oğlu Mustafa (1910 doğumlu) Atatürk Giresun'a geldiğinde 14 yaşındaydı. Karşılamanın arasındaydı. Atatürk, programı gereği belediyeyi ziyaret ettiğinde Osman Ağa'nın büyük oğlu İsmail'in yanında Mustafa da vardı. Atatürk'le tanıştı. Atatürk, Mustafa'nın saçlarını okşadıktan sonra kendisine; "**maşallah büyümüşsün**" dedi. Bu sözlerden sonra Mustafa, belki de Giresun'da hatta Türkiye'de herkesin sormak isteyip de sormadığı en can alıcı soruyu sordu:

"-Babam nerede" dedi.

Çok önemli ve haklı bir



Şaban Karakaya

BUGÜN CUMARTESİ KONU ARŞİV BİLGİSİ

Bugünkü sohbetimiz;
Toprak Dolap içinde sakla-
nan...

Saklanırken tatlandırılan
ürünlerden;

Patates ve Küp Peyniri
üzerine olacak...

Çoğul olarak 'ürünlerden'
diyorum;

Çünkü 'Buz Dolabının'
olmadığı yıllarda...

Toprağın altı 'Dolap' olarak
kullanılırdı...

Patates ve Küp Peynirinin
dışında;

Yeşil meyve gibi ürünlerde
saklanırdı...

Ancak bizim bugünkü

konumuz;

Toprak kuyularda saklanan
patatesler...

Ve tatlandırılan Küp Pey-
nirleri...

(Bazı yörelerde Çömlek
Peyniri de deniyor)

Önce patates konusunu
ele-alalım;

Çürütmeden patatesimizi
saklayalım...

Bir kuyu kazarak kış uyku-
suna yatırılm...

Cemre toprağa düşüne
kadar yanına varmayalım...

Bilenler biliyor da...

Bilmeyenler için anlatıyo-
rum;

Köyde yaşayan her
aile patates yetiştiriyor-
du...

En verimli ve lezzetli
patateste yaylada olu-
yordu...

Gündelik gereksinim-
ler karşılandığı gibi;

Bol miktarda ihtiyaç
fazlası patates üretili-
yordu...

Ve ihtiyaç fazlası bu
patateslerin;

Çürütmeden bir yer-
de saklanması gereki-
yordu...

Ve saklayabilmek
içinde;

Tarlanın bir kenarına derin
bir 'Kuyu' kazılıyordu...

Patatesler bu 'kuyunun'
içerisine dökülüyordu..

Sonra da üzeri toprak örtü-
süyle örtülüyordu...

Ve kış bitimine kadarda
yanına varılmıyordu...

(Patatesleri toprak kuyular-
da saklama işi bizim yörede
daha çok yaylalarda oluyor-
du)

Toprakaltı kuyularda pata-
tes saklama kültürü;

Son yüzyılda icat edilme-
miş olup, yüzyıllarca ötele-
den geliyor...

Ve bu geleneksel kültür
babada-oğula geçerek devam
ediyor...

KÜP PEYNİRİ;



(Bazı yörelerde 'Çömlek
Peyniri' de deniyor)

Bu kültür Anadolu'nun dört-
bir köşesinde olduğu gibi...

Bizim ilimiz ilçelerinden
daha çok Alucra ve Şebinkar-
ahisar yöresinde toprakaltın-
da 'Küp Peyniri' üretiliyordu...

Toprakaltından çıkarıldığın-
da da tadına doyum olmuyor-
du...

Ve bu kültür daha yakın
zamana kadar da devam
ediyordu...

Toprakaltında saklanacak
peynirler;

Plastik kapların icat edil-
mediği tarihlerde...

Topraktan yapılmış testile-
rin içerisine dolduruluyordu...

Testinin ağzı yeşil yaprak-
larla kapatılıyordu...



(İkinci görselde görüldüğü
gibi)

Küpün ağzı bir bez parça-
sıyla sıkıca sarılıyordu...

Önceden hazırlanan toprak
kuyunun içine yerleştiriliyo-
rdu...

Ve toprakaltında tatlandırıl-
ma uykusuna yatırılıyordu...

Yaklaşık dört-beş ay uyku-
dan uyandırılmıyordu...

Ve bu süre içerisinde;

Uyudukça mayalanan...

Mayalandıkça tatlanan...

Zamanı gelince dışarı
çıkarılan;

Küp Peynirin tadına doyum
olmuyordu...

İnsan yedikçe yemek isti-
yordu...

Dikkatinizden kaçmamıştır
diye düşünüyorum;

Sözcükleri hep
geçmiş zaman
eki 'du' hecesiyle
bitiriyorum...

Ve öyle bitirmek
zorunda kalıyo-
rum...

Çünkü sohbe-
tini yaptığımız bu
üretim biçimi;

Çok-çok geri-
lerde kaldı...

Bu üretkenlik
terk edilerek arşiv-
lere kaldırıldı...

Bir başka ifa-
deyle;

Yaşanmış ve sararmış ani-
ların arasına saklandı...

Hoşgörünüze sığınarak;

Bu 'küp peyniri' ile ilgili
kısaca bir anı paylaşmak
istiyorum...

Benim doğduğum ilçe de-
reli Şebinkarahisar'la komşu
ilçe;

1965'li ve ardılı yıllarda
bu ilçeye futbol oynamaya
giderdik...

Futbolun heyecanından
çok, küp peyniri yemeyi düş-
lerdik...

Geri dönerek de mutla-
ka bir miktar küp peyniriyle
dönerdik...

Gelecek cumartesi;

Bir başka arşiv sohbetinde
buluşmak üzere...

Kalın sağlıcakla...

AYAYDIN OTOMOTİV OTO ALIM SATIM KİRALAMA

YILMAZ AYAYDIN

0535 838 79 28

Çınarlar Mahallesi No: 32

GİRESUN



Ayhan YÜKSEL

OSMAN AĞA ÇALIŞMALARINA BİR KAYNAK

Millî Mücadele kahramanı Osman Ağa'ya dair ilk bilgilerim o dönemi yaşamış sözlü kaynakların ve 47. Alay'da Sakarya gazisi amcama dair anlatımlarla 1955 ve 1975 yılları arasında yayınlanan Kandemir'in "Cumhuriyet Devrinde Siyasi Cinayetler (1955)", Sadi Borak'ın "İktidar Koltuğundan İdam Sehvasına (1962)", Ömer Sami Coşar'ın "Mustafa Kemal'in Muhafızı Topal Osman (1971)" ve M. Şâkir Sarıbayraktaroğlu'nun "Osman Ağa ve Giresun Uşakları Konuşuyor (1975)" kitapları ile olmuştur. Bu sözlü bilgi ve kaynak kitaplar ileriki yıllara bir alt yapı teşkil etmiş ve Osman Ağa'ya dair yayınları takip etme ve araştırmama vesile olmuştur.

Bu değerli çalışmaların yanında Osman Ağa'ya dair birinci el arşiv kaynaklarından yeni belge ve bulgulara dayanarak akademik çalışma yapılmalıydı. Böyle bir çalışma rahmetli Mehmet Larçın'ın (Paşa Mehmet) Belediye başkanlığında 24-25 Mayıs 1996 tarihlerinde düzenlenen "Giresun Tarihi Sempozyumu"nda Dr. Süleyman Beyoğlu tarafından hayata geçirildi. Beyoğlu, sempozyumda sunduğu tebliğde Osman Ağa'ya dair topladığı arşiv belgelerinin bir kısmı ile bir değerlendirme yapmıştı. Ama Osman Ağa ile ilgili bu tebliğin arkası gelmeli, Osman Ağa'nın hayatı kitaba dönüşmeli idi. Nihayet Süleyman Beyoğlu'nun editörlüğünü üstlendiğim "Osman Ağa" çalışması BENGİ Yayınları'ndan kitap olarak 2009'da okuyucularla buluştu. Aynı yıl içinde iki baskısı yapılan kitap kısa sürede tükendi. Aradan geçen 15 yılda yeni belge ve bilgiler derlenmişti. Bu yeni belge ve bilgilerle üçüncü baskı bu defa YEDİTEPE Yayınları tarafından gerçekleştirildi (2024).

Dört bölümden oluşan kitap, mahkeme kayıtlarından Osman Ağa'nın mensup olduğu Feridunoğlu ailesi ve hayatı ile başlıyor. "Topal" kalmasına neden olan Balkan Savaşı, Birinci Dünya Savaşı ve Giresun'da yaşanan Millî Mücadele yıllarındaki hizmetleri ile devam ediyor. Belediye Başkanı oluşu, Erzurum Kongresi, Sinema Baskını, kaymakam Bâdî Nedim'in düzenlediği suikast, Mustafa Kemal Paşa ile Havza'da buluşmanın olmadığı, 1920-1921 olayları, Giresun alaylarının kuruluşu, Millî Mücadele yılları, Mustafa Kemal Paşa'ya "Giresun Uşakları"nın muhafız teşkili, Sakar-



ya Savaşı'nda Karayavşan Tepesi'ne alayının başında gece taarruzunu idare etmesi nedeniyle İstiklâl Madalyası ile taltifi, Gedikkaya adlı gazete çıkarması, Giresun'a yaptığı bayındırlık hizmeti, "Ali Şükrü Bey'i öldürttüğü iddiası yeterli kanıtlara dayanmamakla birlikte mantıklı da görünmemektedir" değerlendirilmesi, hüzünlü sonu kaynakların ışığında irdeleniyor.

Prof. Dr. Süleyman Beyoğlu, Osman Ağa için "yaşadığı dönemde İtilaf devletleri, Yunanlılar, Rumlar, Ermeniler, Kürtler ve Mustafa Kemal Paşa muhalifleri tarafından eleştiri yağmuruna tutulmuştu" yorumunda bulunuyor ve "Osman Ağa'ya tek sahip çıkan koynunda büyüdüğü ve kendisini en iyi tanıyan Giresunlu olmuştur" diyor. Günümüzde eleştiri yağmuruna tutanlarda bir eksiklik olmadan aynen devam ettiği gibi Giresunluların ise sahip çıkmada bir gevşeme içinde olduğunu belirtelim. Nitekim 2002 yılında Osman Ağa'nın anıt mezarına bir saldırı olduğu gibi Osman Ağa'nın ölümünün 100. yılında 2023'te Belediye Kültür Müdürlüğü'nün düzenlediği "Kitap Günleri"nde Osman Ağa'ya özellikle yer verilmemesi dikkat çekicidir. Giresunlu bir STK başkanı "keşke Yunan kazansaydı" diyene taziye mesajı yayınlamaktan geri kalmamıştır. İşbirlikçilere sahip çıkan bir zihniyetin Osman Ağa'ya sahip çıkmada samimi olamayacağı açıktır.

Son nefesine kadar Atatürk'e bağlılıktan ayrılmayan Osman Ağa'nın ateş ve barut kokuları arasında geçen hayatının gözler önüne serildiği 346 sayfalık kitap ilk akademik çalışma olma özelliğini taşıyor. Müellif akademik bakışla tüm vesikaları değerlendiriyor ve kitabına doğru olarak bizim önerdiğimiz "Millî Mücadele Kahramanı Giresunlu Osman Ağa" adını koyuyor. Giresunluların kütüphanesinde yerini alacağını ümit ediyor.

Sıbiç: Galericiiler Konusunda Mevzuatı Uyguluyoruz



Belediye'den yapılan açıklamada, "Mevzuata Uymayan İş Yerlerinin Ruhsatları İptal Edildi." denildi.

Açıklamanın devamında ise, "Balıçak Belediyesi olarak galericilere yönelik yapılan denetimlerde, bakanlığın yayınladığı yönetmelikler doğrultusunda vatandaşların sağlıklı ve güvenli ticaret yapabilmeleri için çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Yapılan denetimlerde özellikle dikkat edilen hususlar arasında "ana gayrimenkul tapu kütüğünde, mesken olarak gösterilen bağımsız bölümlerde galericilik faaliyetinin yapılamayacağı" ve "açık ve kapalı faaliyet alanı büyüklüğünün en az 150 metrekare olması gerektiği" vurgulanmaktadır. Bu yönetmelikler doğrultusunda, yeni galericiler sitesi ve gerekli şartları taşıyan yerler haricinde faaliyet gösteren iş yerlerinin ruhsatları iptal edilmektedir. Daha önce tebliğ edilmiş yerlerde, aynı şekilde mevzuata uymayan ve kuralara aykırı olarak faaliyetlerine devam eden iş yerlerinin de ruhsatları feshedilmiştir." ifadelerine yer verildi

Belediye Başkanı Necmi

Sıbiç, denetimlerle ilgili bilgi vererek "Bizim dönemimizde, bakanlığın yönetmelikleri doğrultusunda herhangi bir usulsüz ruhsatlandırma işlemi yapılmamıştır. İş yerlerinin yeni galericiler sitesine taşınması konusunda titizlikle çalışıyor ve mevzuata uygun hareket ediyoruz. Vatandaşlarımızın güvenli alışveriş yapabilmesi ve şehir düzeninin korunması için denetimlerimizi sıkı tutuyoruz.

Bu kapsamda, yeni galericiler sitesi ve gerekli şartları taşımayan yerler haricinde, şehir içinde faaliyet göstermeye devam eden işletmelerin ruhsatları feshedilmiştir. Daha önce tebliğ edilen ve kurallara uygun hareket etmeyen iş yerleri de bu denetimler sonucunda kapanmıştır. Denetimler, bakanlık yönetmeliklerinin hassasiyetle uygulanmasını sağlamak ve vatandaşlara daha kaliteli hizmet sunmak amacıyla sürdürülecektir.

Denetimlerde göz önünde bulundurulmuş olan bu önemli kurallar, şehrimizin düzenini koruyarak ticaretin daha güvenli ve şeffaf bir şekilde yapılmasına katkı sağlamaktadır." dedi.

Haber: Hakan Çelebi



Cahit AKDOĞAN

Sokakta Fuhuş Akımı Rezaleti

Cocuk tecavüzleri, grup seks partileri, swinger (eş değiştirme) partileri ve aile içi ensest ilişkiler, sokakta kimseye aldırmadan cinsel ilişkilere sonradan şimdide erkek erkeğe cinsel ilişki haberlerini ibretle okuyoruz.

İstanbul, Kocaeli, Zonguldak, Bursa'da, İzmir'de kamusal alanlarda halkın gözü önünde kimseye aldırmadan yapılan bu sapkınlıklar'a şimdide Kadıköy'de açık alanda erkek erkeğe cinsel ilişki haberi, Acaba bu alanda yeni bir akım mı başladı?" sorusunu akıllara getirmektedir.

Eşcinsellik Lut Kavmi'nin helâkine sebep olan büyük günahlardandır. Lut kavminde de cinsel sapkınlık ve ahlaksızlık yaygınlaştığından dolayı başlarına taş yağarak kavim yok olmuştur.

Tekirdağ'da tecavüz edilen Sıla bebek, Diyarbakır'da Narin kızımız ve sokaklarda alenen yapılan cinsel sapkınlıklar.

Bunların hiçbirisi kültürümüzde, inancımızda, değerlerimizde, geleneklerimizde, ahlak ve edep anlayışımızda olmayan vahim olaylardır.

Özgürlük adı altında her türlü sapıklığı artık kanıksar hale geldik.

Eşcinsel sapıklık ile sokak ortasında gayri ahlaki ilişki özgürlük olamaz.

Ahlak toplumsal hayatın temel direğidir. Ahlak bozulursa toplum bozulur ve çöküntüye uğrar. Hatta sonuçta devlet çöker ve enkazın altında hep birlikte kalırız.

Bu çirkin sapkınlıklara birey ve toplum olarak daha duyarlı olunmalı ve geçit verilmemelidir.

Özellikle bu konuda aileler çok dikkatli olmalı ve gerekli tedbirleri almalıdır. Diyanet toplumu ve Millî Eğitim de öğrencileri aydınlatmalıdır. Güvenlik güçleri de bu tür davranışlara asla müsamaha göstermemeli, yargıda en ağır cezayı vermeli.

Yukarıda belirtilen sapıklıklara yasalarımızda öngörülen cezalar görülüyor ki çok hem de çok yeterince kalmakta ve caydırıcı olmaktan da uzaktır. Ahlak ve toplumsal değerlerimizi dinamitleyen bu tür eylemlere karşı hadım ve idam cezası halkoyuna sonularak hayata geçirilmelidir.

Devletimizde kavimlerin yok olmasına neden olan gayri ahlak ve insanlık dışı sapkınlıkların önüne geçilmesi için bir an önce köklü tedbirler alması gerekir.

Belediye Başkanı Ayyıldız, halkla bisiklet sürerek dikkat çekti Piraziz'de Hareketlilik Haftasında Pedal Çevrildi

Piraziz Belediyesi, 16-22 Eylül Avrupa Hareketlilik Haftası kapsamında "Hareketli Yaşam için Pedal Çevir" sloganıyla bir Bisiklet Turu etkinliği gerçekleştirdi. Sağlıklı bir yaşam tarzını teşvik etmek ve ilçenin güzelliklerini bisikletle keşfetmek amacıyla düzenlenen etkinlikte, gençler ve çocuklar yoğun katılım gösterdi.

Piraziz Belediye Başkanı Mahmut Esat Ayyıldız, etkinliğe gösterilen ilgiden memnuniyet duyduğunu belirterek şunları söyledi

Ayyıldız "Etkinliğimize katılan herkese teşekkürlerimi sunuyorum. İlçemizde sağlıklı bir yaşam ve çevre bilincini artırmak için bu tür etkinliklere devam edeceğiz. Bu tür faaliyetler, hem fiziksel hem de toplumsal anlamda bir araya gelmemizi sağlıyor." dedi

Etkinlik, katılımcıların keyifli ve sağlıklı bir gün geçirmesiyle son buldu. Piraziz Belediyesi, önümüzdeki dönemde de benzer etkinliklerle ilçenin sosyal yaşamını zenginleştirmeyi hedefliyor.

Haber: Fatma Uğurlu



Sağlık Köşesi

Hazır Sosların Sık Tüketimi Birçok Soruna Neden Olabiliyor
Çocuklarda hiperaktiviteyi arttırabiliyor

Hazır sosların çoğunlukla yağ ve tuz içeriklerinin yüksek olduğuna dikkat çeken uzmanlar, zararlı kanserojen maddeler de içerebildiklerini söylüyor. Hazır sosların sık tüketiminin vücutta ödem tutulumuna, aşırı tuz alımına bağlı kemiklerden kalsiyum çekilmesine ve karın çevresinde yağlanmaya sebep olabildiğini belirten Beslenme ve Diyet Uzmanı Hülya Yiğit, içeriğinde bulunan maddelerin de özellikle çocuklarda hiperaktiviteyi arttırabileceği konusunda uyarıda bulundu. Hülya Yiğit ayrıca birçok sosun evde de hazırlanabileceğini söyledi.



TANBUL Hastanesi Beslenme ve Diyet Uzmanı Hülya Yiğit, yemeklerde sıklıkla başvurulan hazır sosların sağlığa etkileri hakkında bilgi verdi. **YEMEK KÜLTÜRLERİNİN ETKİLEŞİMİ TÜRK MUTFAĞINA SOSLARI SOKTU** Yemek yemenin sadece açlığı giderme davranışı değil, aynı zamanda zevk almak için yapılan bir eylem olduğunu belirten Beslenme ve Diyet Uzmanı Hülya Yiğit; "Bu nedenle yemeğin kokusunun, görüntüsünün daha güzel olması ve lezzetinin artması için birçoğumuz lezzet artırıcı olarak soslar kullanırız." dedi. Türk mutfağında sosların büyük bir yeri olmadığını hatırlatan Hülya Yiğit; "Sosyal

iletişimin arttığı dünyada farklı yemek kültürlerinin birbirleri ile etkileşimini de görmekteyiz. Bu nedenle son yıllarda market raflarında birbirinden çeşitli soslar yer almaktadır." şeklinde konuştu. **MİDE SORUNU OLANLAR DİKKATLİ OLMALI** Hazır sos dediğimizde ketçap, mayonez, barbekü sos, acı sos, soya sosu, beşamel sos gibi klasikleşmiş sosların aklımıza geldiğini ifade eden Beslenme ve Diyet Uzmanı Hülya Yiğit, bu tür hazır sosların ne kadar sağlıklı olduğuna değindi: "Hazır sosların çoğunlukla yağ ve tuz içerikleri yüksektir. Çoğu sosun üretiminde kavurma, yüksek ısıyla temas işlemleri de gerçekleştiği için sağlığa zararlı kanserojen



maddeleri içerebilmektedir. Hazır sosların sık tüketimi vücutta ödem tutulumuna, aşırı tuz alımına bağlı kemiklerden kalsiyum çekilmesine ve karın çevresinde yağlanmaya sebep olabilmektedir. Özellikle gastrit, reflü gibi mide sorunu olan bireylerin, hazır sosları tüketirken daha da dikkatli olmaları gereklidir. Hazır soslarda bulunan monosodyum glutamat

(MSG), renklendirici ve koruyucuların özellikle çocuklarda hiperaktiviteyi arttırabileceği de unutulmamalıdır." **SOSLARI EVDE DE KOLAYLIKLA HAZIRLAYABİLİRSİNİZ** Hazır soslar yerine evde kendi hazırladığımız soslara da tercih edebileceğimizi söyleyen Beslenme ve Diyet Uzmanı Hülya Yiğit sözlerini

şöyle tamamladı: "Birçok sosu evde kolaylıkla hazırlayabilirsiniz. Üstelik hiçbir koruyucu eklemeyin! Mesela, hem daha sağlıklı hem de lezzetini damak zevkinize göre ayarlayabileceğiniz pesto sos yapmak isterseniz; 2 demet taze fesleğen, 3 yemek kaşığı rendelenmiş parmesan peyniri, 3 yemek kaşığı çam fıstığı veya ceviz veya yer fıstığı, yarım limonun suyu, yarım çay bardağı sızma zeytinyağı, 1-2 diş sarımsak ve 2-3 gr. tuz yeterli olacaktır. Bütün malzemeleri karıştırarak, blender veya mutfak robotu ile püre haline getirin. Üzerine yavaş yavaş zeytinyağı ekleyip karıştırarak kıvam almasını sağlayın. Cam bir kaba alarak buzdolabında saklayabilirsiniz."

Hamilelikte Hormonal Değişiklikler, Ağız Sağlığını Tehdit Ediyor
Hamilelikte diş eti hastalıkları erken doğuma neden olabiliyor

Hamilelik sırasındaki hormonal değişikliklerin, ağız sağlığında önemli etkiler yarattığını kaydeden uzmanlar, gebelik döneminde oluşan diş eti iltihabının genellikle geçici olduğuna, dişi çevreleyen yumuşak ve sert dokuların iltihabının genellikle doğumu takip eden aylarda kaybolduğunu söylüyor. Çalışmaların, periodontal hastalık ile olumsuz gebelik sonuçları arasında ilişki olduğunu gösterdiğini de dile getiren Üsküdar Diş Hastanesi Periodontoloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar; "Bunlar; gebelik diyabeti, düşük doğum ağırlığı, erken doğum ve preeklampsi." dedi.



diş eti iltihabından, lokalize diş eti büyümelerinden etkilenbilir." dedi. **GEBELİK DÖNEMİNDEKİ DİŞ ETİ HASTALIKLARI NASIL SONUÇLAR DOĞURABİLİR?** "Gebelik diş eti iltihabı genellikle geçicidir ve dişi çevreleyen yumuşak ve sert dokuların iltihabı genellikle doğumu takip eden aylarda kaybolur." diyen Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar, bu dönemde ayrıca 'epulid' olarak adlandırılan bölgesel diş eti büyümelerinin görülebildiğini ve epulidlerin önemli fonksiyonel veya estetik problemlere yol açmadıklarını, ancak tekrarlayabildiklerini ve genellikle de doğumdan sonra kendiliğinden düzeldiklerini ifade etti.

nin ana rolü, hamile kadının periodontal ve genel sağlığını iyileştirmektir. Cerrahi olmayan periodontal tedavi, periodontal hastalığı olan çoğu hamile kadının periodontal durumunu iyileştirir, ancak dişeti iltihabını ortadan kaldırmada yetersiz kalır." şeklinde uyarıda da bulundu. **PERİODONTAL HASTALIK İLE ERKEN DOĞUM ARASINDA İLİŞKİ VAR** Çalışmaların, periodontal hastalık ile olumsuz gebelik sonuçları arasında ilişki olduğunu gösterdiğini de dile getiren Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar; "Bunlar, gebelik diyabeti, düşük doğum ağırlığı, erken doğum ve preeklampsi (Rahim bölgesindeki damarlarda yüksek kan basıncı ile damarların bir nevi kasılıp daralması olarak tanımlanır)." diye konuştu. **PERİODONTAL HASTALIĞIN OLUMSUZ GEBELİK KOMPLİKASYONLARINDA ROL OYNAMASININ NEDENLERİ NELERDİR?** Klinik çalışmaların, ağızdan gelen bakterilerin fetüs ve plasentayı kolonize ettiğini ve kanın en olası bulaşma aracı olduğunu gösterdiğini kaydeden Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar; "Diş eti iltihabı ile ilişkili spesifik mikroorganizmalar olumsuz gebelik sonuçlarıyla ilişkilendirilmiştir, ancak kesin rolleri hakkında çok az şey bilinmektedir." dedi. **PROFESYONEL PERİODONTAL TEDAVİ HAMİLE KADINLARA UYGULANIYOR** Dr. Öğr. Üyesi Nihal Ba-

har, hamilelik sırasında artan hormonal seviyelerin vücudun diş plağına tepki verme şeklini etkileyebileceğini belirterek, bunun, şişmiş ve kanayan diş etlerine (diş eti iltihabı) ve pineriodontitis olarak bilinen daha ciddi diş eti hastalığına yol açabileceğini de anlattı. "Periodontal hastalıklar ile olumsuz gebelik sonuçları arasındaki ilişkiler, diş eti sağlığı zayıf olan hamile bir kadının preeklampsiye yakalanma, erken doğum yapma ve düşük kilolu bir çocuk doğurma riski daha fazla olduğunu göstermiştir." diyen Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar, spesifik plak giderme rejimlerinin ve profesyonel periodontal tedavinin hamile kadınlar üzerinde uygulandığında güvenli olduğu ve diş eti iltihabını azaltmada ve hamilelik sırasında periodontal sağlığın korunmasında etkili olduğunun da bilindiğini vurguladı. **AĞIZINIZDA OLUŞAN DEĞİŞİKLİKLERİ GÖZLEMLEYİN...** Hamile olan veya bebek sahibi olmayı planlayan kadınlar için önerilerde bulunan Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar; "Hamilelik sırasında kadınlar, diş eti hastalığının bariz belirtileri hakkında bilgi sahibi olmalı ve şişmiş ve/veya kanayan diş etlerini aramak için kendi kendini değerlendirmeye çalışmalıdır. Çiğneme sırasında ağrı, ağız kokusu, diş etlerinin çekilmesi veya sallanan dişler gibi diğer belirti veya semptom-

lar, kadınları mümkün olan en kısa sürede tedavi için bir diş hekimine, başvurmaları konusunda uyarmalıdır. Hamilelik sırasında diş etlerinin şişmesi ve kanaması sık görülür ancak normal değildir. Bu tür değişiklikler ortaya çıkarsa, uygun bir şekilde teşhis edilmeli ve bir diş hekimi veya dişeti uzmanı tarafından tedavi edilmelidir" şeklinde önerilerde bulundu. **DİŞ ETİ İLTİHABI HASTALIĞINDA NE YAPILMALI?** Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar, hamile kadınların bilgilendirilmesinin önemine işaret ederek; "Bir periodontal hastalık teşhis edilirse, hamile kadınlar hamilelik sırasında hem diş eti iltihabının hem de periodontitisin güvenli bir şekilde tedavi edilebileceğini bilmelidir. Tedavi olmama riskleri, tedavi sırasında oluşabilecek minimal travmadan önemli ölçüde daha yüksek olduğu konusunda bilgilendirilmeli." dedi. **HAMİLELER PERİODONTAL TEDAVİ OLABİLİR** Periodontal tedavinin hamile kadınların dişeti ve diş destek dokularının durumunu iyileştirmede etkili olduğu ve genel sağlık için herhangi bir risk oluşturmadığının da bilindiğini kaydeden Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar; "Gebe kadınlar ayrıca ilk trimesterde (hamileliğin ilk ve 3. ay arasındaki dönem) periodontal tedaviden (derin diş taşı temizliği) kaçınması gerektiğini ve tercihen ikinci trimesterde (3. ve 6.

aylar arasında) uygulanması gerektiğini bilmelidir." uyarısında da bulundu. **RÖNTGEN VE ANESTEZİ İLE AĞRI KESİCİ VE ANTİBİYOTİKLER...** "Gebe kadınların, diş röntgenlerinin korumalı önlükler ile beraber çekilebileceğini, anne veya fetüs için ek bir risk olmaksızın lokal anestezi uygulanabileceğinin farkında olmalıdır." bilgisini de paylaşan Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar; "Gebe kadınlar, periodontal tedavi sırasında yaygın olarak kullanılan doktorun önerdiği ağrı kesicilerin ve sistemik antibiyotiklerin kullanımının genellikle güvenli olduğunun farkında olmalıdır. Ancak tetrasiklinler ve metronidazolden kaçınılmalıdır." dedi. **PERİODONTAL SAĞLIK VE GEBELİK KOMPLİKASYONLARI NELERDİR?** Hamile kadınlar ve hamile kalmayı planlayan kadınların, periodontal durumları, genel sağlıkları ve olası gebelik komplikasyonları arasında bir bağlantı olabileceğini bilmesi gerektiğini kaydeden Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar; "Bu nedenle periodontal tedavi gerekli olabilir, bu durumda gebe kalmadan önce veya ikinci trimesterde yapılmalıdır. Ayrıca, olumsuz gebelik sonuçları ve periodontitis bazı önemli risk faktörlerini (sigara içmek) paylaştığından, hamile kadınlar sağlıklı yaşam tarzı alışkanlıklarının önemini farkında olmalıdır." şeklinde sözlerini tamamladı.

Giresunlu Sporculardan Triatlon Bölge Finali'nde Büyük Başarı

Trabzon'da düzenlenen 11. Bölge 3. Etap Triatlon Bölge Finali'nde Giresunlu sporcular önemli bir başarıya imza atarak Türkiye Finali'ne katılmaya hak kazandı.

Giresun'u temsil eden sporcular, farklı kategorilerde sergiledikleri üstün performansla dikkat çekti. İşte elde ettikleri

dereceler:

M1 Kızlar
- 3. Elif Yağmur Ünal
M2 Kızlar
- 1. Ecem Naz Konal (Şampiyon)
- 2. Eslem Eymur
M2 Erkekler
- 1. Furkan Külekçi (Şampiyon)
- 2. Haydar Can Şensoy

- 3. Mustafa Cem Şensoy
- 4. Kuzey Alp Can
- 5. Göktup Özkaya
M3 Kızlar
- 1. Ecrin Su Başoğlu (Şampiyon)
- 2. Masal Kurt
- 3. Asla Yüksekdağ
- 4. Pınar Yüksekdağ
- 5. Yağmur Ela Akkaya
M3 Erkekler

- 1. Ali Eren Şahin (Şampiyon)
Bu başarılı sonuçlarıyla, Giresunlu sporcular, Kasım ayında Alanya'da düzenlenecek Bölgesel Triatlon Ligi Türkiye Finali'ne katılma hakkı kazandı. Sporcularımızı ve Antrenörleri Hasan Atıcı'yı tebrik ediyor, başarılarının devamını diliyoruz.
Haber: Osman Yılmaz



Başkan Köse'den Kutlama !



Giresun Belediye Başkanı Fuat Köse, Gençlik ve Spor Bakanlığı koordinesinde düzenlenen 'Kamu 3x3 Basketbol Spor Oyunları'nda şampiyon olan Giresun Belediyesi Takımını Belediyede misafir

ederek, bu başarıda emeği geçen mesai arkadaşlarını kutladı.

Ekibimiz gelecek haftalarda Ordu'da gerçekleştirecek grup maçlarında şehrimizi temsil edecek.

Haber: Hakan Çelebi

MHK Hakem Gelişim Programının Kadın Hakem Projesi Başladı

Merkez Hakem Kurulu (MHK), Hakem Gelişim Programı kapsamında olan Kadın Hakem Projesi'ni Hakem İşleri Koordinatörlüğü (HİK) organizasyonu ile başlattı.

Bu projenin ilk adımı olarak; 17-18 Eylül 2024 tarihinde 8 Bölgede 13-22 Ağustos 2024 tarihleri arasında gerçekleştirilen Bölgesel Atletik testlerde sergilenen atletik performansa istinaden Hakem Atletik Performans Departmanı tarafından tespit edilen 10 kadın hakem ve 16 kadın yardımcı hakem "Kadın Atletik Performans Değerlendirme" kampı için TFF Riva Tesisleri'ne davet edildi.

Bu kampta aşağıdaki değerlendirmeler gerçekleştirildi:
- UEFA 20 testleri
- 0-10 metre reaksiyon hız testi



- SDS testi (Hakemler)
- Coda ve ariet (Yardımcı hakemler)
- Vücut kitle endeksi ölçümü
Bu testler dışında Atletik Performans Departmanı tarafından aşağıdaki konularda teorik ve uygulamalı eğitimler sağlandı:
- Kuvvet antrenmanı teknikleri
- Mobilizasyon / stabilizasyon egzersizleri

- Yüksek şiddetli antrenman- da yüklenme prensipleri
- Sürat ve çeviklik gelişimi.
Ayrıca hakemlerimize UEFA kliplerinden seçilen görüntülerle görsel sınavlar ve oyun kuralları test sınavları MHK koordinasyonuyla gerçekleştirildi.
Program; UEFA'nın "Centre of Refereeing Excellence (CORE)" projesi paralelinde, MHK liderliğinde, TFF Hakem

ve Gelişim Programı Danışmanı Alan Snoddy koordinasyonunda devam edecek.

Hakemlerin gelişim takibi; MHK'nin Hakem Gelişim Programı çerçevesinde görevlendirildiği hakem koçları ile UEFA Atletik Performans Direktörü ve TFF Fitnes Danışmanı Prof. Dr. Werner Helsen'e bağlı olarak çalışan Hakem Atletik Performans Departmanı tarafından HİK organizasyonu ile sağlanacak.

Programın amacı; üst liglerde görev yapma yeteneğine, potansiyeline ve atletik becerilerine sahip kadın hakemlerin gelişimlerinin sağlanması ve takibinin yapılmasıdır. Bu programlar sayesinde Türk hakemliğinin gelecekte sürdürülebilir bir plana sahip olması hedeflenmektedir.

Haber Merkezi

Uyum Programı Kapsamında İletişim Toplantısı



Gençlik ve Spor İl Müdürü Muzaffer ERGÜN, Sahil Yurt Müdürlüğü'nde yeni kayıt yaptıran öğrenciler için düzenlenen "Uyum Programı"na katıldı. Toplantıda, öğrencilere tanışma fırsatı sunulurken, adaptasyon süreçlerine destek olmak amacıyla bilgilendirme

yapıldı. Yurt Müdürü Sevgi BAYRAM, psikolog ve manevi danışmanlar da toplantıya katılarak katkı sağladı. Öğrencilerin soru ve önerileri dinlendi, talepleri dikkate alındı. Uyum programının amaçları arasında, öğrencilerin yurt yaşamına daha kolay adapte olmaları ve sosyal ilişkilerini

güçlendirmeleri yer alıyor. İl Müdürü ERGÜN, gençlerin her zaman desteklenmesi gerektiğinin altını çizerek, öğrencilere yurt yaşamında ve eğitim hayatında başarılı bir dönem geçirmeleri temennisinde bulundu.

Haber: Mustafa Tuncay



Kuşaktan Kuşağa Öğrenme Programı Etkinliği Gerçekleşti

Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü tarafından 19 Eylül Spor Salonu'nda, Kuşaktan Kuşağa Öğrenme Programı kapsamında anlamlı bir etkinlik düzenlendi. Etkinlikte, çocuklar, huzur evi

sakinleri ve gönüllü gençler bir araya gelerek çeşitli aktiviteler gerçekleştirdi.

Program, gençlerin ve çocukların yaşlı bireylerden hayat deneyimlerini öğrenmelerine olanak tanıırken, huzur evi

sakinlerine de sosyal etkileşim fırsatı sundu. Etkinlik, nesiller arası iletişimi güçlendirmek ve toplumsal dayanışmayı teşvik etmek amacıyla yapıldı.

Haber: Osman Yılmaz



Merkez

SÜLEYMAN ANAFOROĞLU® metal grup
metal sanayi ve ticaret A.Ş.
demir-sac-profil
paslanmaz - alüminyum - kompozit
www.anaforglu.com.tr
444 8 028



Alüminyum Şube

GİRESUN GÜNDEM SPOR

www.giresungundem.com

23 Eylül 2024 Pazartesi

Sayfa: 8



Semih Nefes Rotayı Mersin'e Çevirdi

Mersin Ekibi Bozyazı Belediyesi Spor, Giresunspor Alt yapısında bütün yaş kategorilerinde forma giyen sonrasın da Havza Belediyesi Spor, Boyabat 1868 Spor, Pirazizspor ve Sökenspor formaları giyen bal ligi tecrübesi bulunan 188 boyundaki genç kaleci Semih Nefes ile sözleşme imzaladı.

Yeni bir takıma katılmanın heyecanını ve mutluluğunu yaşadığını söyleyen Semih "Bazı kulüpler ile temas halindeyim. Teklifler vardı. Tercihimi Bozyazı'dan yana kullandım. Umarım takımına önemli katkılar sağlarım. Beni bu formaya layık görenlere de teşekkür ediyorum" dedi.

Haber: Osman Yılmaz



Pirazizspor Yönetimi Vefalı Çıktı!



Süper Amatör ligde mücadele eden Pirazizspor bu sene yollarını ayırdığı futbolculara plaket verdi. Kulüpten yapılan açıklamada; "Önce sevgi gönül ve muhabbet gönülden yapılan köprüler asla yıkılmaz. Yıllarca takımımızda terlerinin son damlasına kadar mücadele eden saha içi ve saha dışında kişilikleri ile Giresun futboluna

hizmet eden bu sene yollarımızı ayırmış olsak ta gönül köprüsünün her daim kalacağı futbolcularımız Cüneyt Koç -Tayfun Yaylı - Osman Tekir'e takımımıza vermiş oldukları üstün katkılardan dolayı plaket takdim ettik. Futbolcularımıza yaşantıların da başarılar diliyoruz" denildi.

Haber: Hakan Çelebi

Başkan Hasbi Dede, Görelespor'u idmanda yalnız bırakmadı

Görele Belediye Başkanı ve Görelespor Kulüp Başkanı Hasbi Dede, Giresun Süper Amatör Ligi'nde mücadele edecek olan Görelespor'un idmanını ziyaret etti.

Lig hazırlıklarını 13 Şubat İlçe Stadyumunda gerçekleştiren Yeşil-beyazlıların sporcuları ve teknik heyetiyle bir araya gelen Dede, sporculara ve teknik heyete yeni sezon için başarılar diledi.

Görelespor'u hak ettiği yerlere getirmek için burada olduklarını belirten Dede, "İlçemizin vazgeçilmez markası olan Görele sporumuzu hak

ettiği yere getirmek için buradayız. Bu markayı eski günlerine döndürmek ve yaşatmak hepimizin görevi. Bir takım oluşturduk ve yeni sezon için idmanlara başladık. Artık lige odaklanıp, başarılı olmak için mücadele edeceğiz. Bu şehrin

ve bu kulübün başkanı olarak elimizden gelen tüm imkânları kulübümüz için seferber edeceğiz. Görelespor'a gönül veren her taraftarın, her Görele'nin aynı hassasiyeti göstereceğine olan inancımız tam. Birlik ve beraberlik içerisinde,

el ele, gönül gönüle, Görele sporumuzun yükselişine şahit olacağız" dedi.

Sahada Görelespor armasının en iyi şekilde temsil edileceğinden şüphe duymadıklarını aktaran Hasbi Dede, "Sahada Görelespor armasını en iyi şekilde temsil etmenizi bekliyoruz. Bundan hiçbir şüphemiz yok. Sizlere güveniyorum. Umarım kazasız belasız, kavga düşüş olmadan dostluk içerisinde bir sezon geçiririz. Yeni sezonda sizlere ve teknik heyetimize başarılar diliyorum" dedi.

Haber Merkezi



Sanayispor'da Tempo Artıyor



Kadınlar Futbol 1.liginde mücadele edecek Sanayi sporda lig öncesi idmanlara hız kesmeden devam ediliyor.

Mücadele edecekleri ligde başarı hedefleyen Sanayi sporlu futbolcular tempolarını gün geçtikçe arttırıyorlar.

Sanayi spor Teknik adamı Erman Akyol, ligin baş-

lamasına fazla bir zaman kalmadığını, onun içinde çok sıkı şekilde çalışmalar gerektiğini söyledi.

Akyol, hazırlık karşılaşmaları için bazı takımlarla görüşmeler yaptıklarını, oyuncularını daha iyi görebilmek adına maçlar oynamak istediklerini ifade etti.

Haber: Osman Yılmaz

Hakemler, Yeni sezon öncesi idmanlara başladılar



2024-2025 sezonunda organize edilecek futbol liglerinde oynanacak maçları yönetecek futbol Hakemleri sezon öncesi ilk idmanlarını yaptılar.

İl Hakem Komitesi Baş-

kanı Emrah Uzun, zorlu bir lig maratonunun kendilerini beklediğini, bundan dolayı çok iyi çalışmalar gerektiğini belirtti.

Haber: Hakan Çelebi

